



ארצות-הברית – מעצמה מוסרית חלק שני: שימוש במקורות אנרגיה אלטרנטיביים התוועדות – י"א ניסן תשמ"א

אלא שכאן מתעוררת השאלה: הרי מה שהיה – היה? עד שיפתחו את כל העניינים שבמדינה זו – ועבור זמן רב: לכל לראש – יש למצוא את הדרך לבטל את כוח המנגדים הנמצאים במדינה זו, ומסיבות שונות ומשונות אינם מניחים לפתח את האוצרות הנמצאים בארץ, באדמת מדינה זו, בין אם המדובר בנפט, ובין אם המדובר בפחם וכיו"ב, מצד סיבות ידיעות ומפורסמות; וגם לאחרי שיבטלו זאת, ולא יתחשבו בכך עוד וכו' – גם אז יעבור זמן ארוך, עד שיוכלו לפתח את האוצרות באופן שיתבטלו ההכנעה והבקשות שמבקשים ממדינות אחרות לספק זאת.

ובכן, "ברכת החמה" מזכירה בהדגשה, שישנה דרך פתוחה ונהירה: בדרך זו התחילו כבר בכמה מדינות, וגם במדינה זו, באופן קטן שבקטנים, באופן של "זעיר אנפין" לגמרי – ניצול החמה, "אין נסתר מחמתו", חום השמש – לנצל אותה כך שתהיה כוח מניע שיספק את האנרגיה, את המרץ, הנדרש כדי להפעיל ענינים של בתי-חרושת וכיו"ב.

במדינה זו, בדרום המדינה, ישנה בשופי גדול ביותר "חמתה" של השמש, וזהו דבר הכי קל להביא את האנרגיה הנוצרת על-ידי "חמתה" של השמש, על-ידי חום קרני החמה, ולהעביר אותה אל כל קצווי המדינה. זהו עניין הדורש זמן הכי קצר, בערך הזמן הנדרש במקום השני כדי לייצר שם את האנרגיה הנדרשת לחימום וכו'.

ניתן יהיה לפעול זאת כשהדבר יהיה מבוסס על עזר ה' ועל אמונה בה', שכן במקרה זה לא יתחשבו בבלבולים הבאים מבני-אדם, שאפשר שיש להם רווחים אישיים ממניעת הדבר.

ובמשך זמן קצר, לפי-ערך, ישחרר הדבר את כל המדינה משעבודה לאותן מדינות קטנות שיש להם מקורות אנרגיה בארצם, שפיתוחם היה – מאיזו סיבה שתהיה – על-ידי אנשי מדינה זו עצמה, באופן שהוציאו את האוצרות הללו מן הכח אל הפועל, כדי לספק אותם לכל העולם כולו.

לכאורה מתעוררת כאן שאלה: מה יפעלו בכך שעשרה יהודים בטלנים – שבטלים מצורכי עצמם – ידברו על-כך ביניהם לבין עצמם? ובכן, כמדובר כמה פעמים, הרמב"ם פסק, ש"תורת אמת" פוסקת, שכאשר יהודי אומר דיבור אחד על-פי התורה – חייב הוא לראות עצמו שקול וכל העולם כולו שקול, ודיבור אחד זה יכול להכריע עצמו וכל העולם לכף זכות, ולהביא ישועה והצלה! ראינו זאת גם בפועל: דיבור שנאמר ביחיד, ולאחר-מכן נאמר ברבים, ולאחר-מכן השתדלו שהדיבור יגיע לחוג רחב יותר, עד לעיר הבירה – אסור להתייאש, כמדובר, שכן ראינו בפועל שיש לכך השפעה, והשפעה – בעזר ה' – חזקה עוד יותר מכפי שמשערים.

וכמדובר – זוהי טובת המדינה עצמה, לא טובה שמבקשים עבור אדם אחר או עבור חלק מהמדינה, אלא זוהי טובת המדינה עצמה – שתשתחרר מהשעבוד לאותן מדינות שבהן נמצא חומר פלוני, שעבוד בלתי-מוצדק לחלוטין, שנובע רק מהעדר הכרת תודה: אין רוצים להכיר בכך, ואין רוצים להודות לקב"ה על כך, שהקב"ה העניק גם למדינה זו מקורות של מרץ, של אנרגיה – ככל הלשונות שבהם נקרא הדבר – החל



פרשת זירא

מכוח החמה! וכפי שנאמר זה עתה ב"ברכת החמה" – "אין נסתר מחמתו", אין אפילו פינה אחת ויחידה בעולם שהיא מוסתרת מחום השמש.

אלא שבדבר זה עצמו ישנן דרגות: ישנם מקומות, שחום השמש הנמצא שם, נוסף על כך שדי בו לאותו מקום – ניתן גם להביא אותו אל השטח שמסביב לאותו מקום, ואף להביא אותו אל כל המדינה כולה, ועד כדי כך, שניתן להוציא אותו מן הכח אל הפועל באופן של "די והותר", כדי להשפיע גם על מדינות אחרות.

ואז, כשתהיה החרות משעבוד זה – יפעלו בתוקף גדול יותר, ואף לא יזדקקו כלל לתוקף, שכן עצם המציאות שהדבר ייודע תבטל את הלחץ, שהרי לא יהיה כבר במה לאיים, והכל ראו כבר שלא התחשבו באלו שרצו למנוע זאת.

יש לעשות זאת מצד ציווי ה' – לנצל את הכוחות שהקב"ה מעניק במילואם, ועאכו"כ – הכוחות שהקב"ה מעניק למדינה, מלכות חסד, כדי שתנצל אותם לטובת הפרט, לטובת הרבים, לטובת המדינה כולה ולטובת כל העולם כולו – טוב אמיתי, שכן הוא "טוב לשמים וטוב לבריות".

